
 

 

COMUNE  DI  PRAY  
PROVINCIA  DI  BIELLA 

pray@pec.ptbiellese.it  
UFFICIO DEL SINDACO 

 
ORDINANZA N._1692__ 

 
I L    S I N D A C O 

- PREMESSO che e-distribuzione SpA con comunicazione n. 1201919 del 25/11/22, giunta il 28/11/2022 al 
prot. n. 4813, aveva segnalato che avrebbe dato corso ad opere di manutenzione straordinaria (sostituzione pali e 
cavo) a carico di linea elettrica da 15.000volt presente in Frazione Pianceri Alto (NCT foglio n. 3); 

- VISTA  la nota 4183/2 in data 29/11/22 con cui il responsabile dell’ufficio tecnico comunale ha richiesto ad e-
distribuzione SpA opportune integrazioni circa gli interventi in questione; 

- VISTA  la nota n. 1224703 in data 01/12/2022 con cui e-distribuzione SpA ha relazionato e controdedotto alle 
richieste di integrazioni di cui alla nota 4183/2 del 29/11/22; 

- SOTTOLINEATO , in particolare, quanto riportato nella nota n. 1224703 in data 01/12/2022 di e-
distribuzione SpA  circa il fatto che la linea in questione presenta pericolosità strutturali a seguito invecchiamento 
dei materiali e delle sollecitazioni meccaniche a cui gli stessi materiali sono sottoposti; 

- RIMARCATO  che nella predetta nota di e-distribuzione SpA si evidenzia la presenza di fenomeni di 
instabilità dovuti all’erosione delle acque, nonché si rileva che la linea in oggetto è stata messa fuori tensione a 
causa delle sopra riportate motivazioni; 
- MESSO IN RISALTO  che la predetta linea, essendo stata messa fuori tensione, non permetterebbe la 
controalimentazione delle utenze ad essa sottese in caso di guasti, lasciando, quindi, ampie zone prive di 
alimentazione elettrica;  
- DATO ATTO  che per lo motivazioni sopra esposte e stante l’approssimarsi della stagione invernale, durante la 
quale gli eventi atmosferici nevosi potrebbero determinare cadute di alberature e, quindi, potenziali guasti alle 
linee di distribuzione dell’energia elettrica, come spesso avvenuto nelle passate stagioni invernali; 
- VISTO l'art. 50 del Dlgs 267/2000 (ordinanze contingibili ed urgenti); 
- VISTA  la LR 45/89; 
- VISTO  il DLgs 42/2004; 
 

ORDINA 
 

1) Alla Società e-distribuzione SpA, con sede legale a Roma in Via Ombrone n. 2, di procedere, entro e non 
oltre 15 giorni dalla data di ricezione della presente ordinanza, alla esecuzione delle opere di manutenzione 
straordinaria di cui in premessa e puntualmente richiamate nelle note n. 1201919 del 25/11/22 e  n. 1224703 in 
data 01/12/2022. 
 

DISPONE 
 

a) che la presente ordinanza venga affissa all’albo pretorio del Comune di Pray per giorni 30; 

d) che la presente ordinanza venga notificata alla Società e-distribuzione SpA mediante Posta Certificata. 
 
Pray, 02/12/2022         
                                                                                                                 

IL SINDACO 
PASSUELLO Gian Matteo 

Il documento è firmato digitalmente 
ai sensi del DLgs 82/2005 s.m.i e norme  

collegate e sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa. 

 
 


